
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LAIKINOSIOS APSAUGOS LIETUVOS RESPUBLIKOJE UŽSIENIEČIAMS 

SUTEIKIMO 

 

Nr. 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 

(toliau – Įstatymas) 92 straipsnio 1 ir 2 dalimis, 94 straipsnio 5 dalies 4 punktu, atsižvelgdama 

į 2022 m. kovo 4 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimą (ES) 2022/382, kuriuo pagal Direktyvos 

2001/55/EB 5 straipsnį nustatoma, kad iš Ukrainos yra perkeltųjų asmenų masinis srautas, ir 

pradedama taikyti laikinoji apsauga, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Suteikti laikinąją apsaugą Lietuvos Respublikoje nuo 2022 m. kovo 4 d. iki 2023 m. 

kovo 4 d. asmenims: 

1.1. 2022 m. vasario 24 d. ar vėliau pasitraukusiems (perkeltiems) iš Ukrainos dėl 

Rusijos karinės agresijos, kurie yra: 

1.1.1. Ukrainos piliečiai, kurių gyvenamoji vieta iki 2022 m. vasario 24 d. buvo 

Ukrainoje, arba 

1.1.2. asmenys be pilietybės ir trečiųjų šalių piliečiai, kurie nėra Ukrainos piliečiai ir 

kurie iki 2022 m. vasario 24 d. Ukrainoje naudojosi tarptautine apsauga arba lygiaverte 

nacionaline apsauga, arba 

1.1.3. šio nutarimo 1.1.1 ir 1.1.2 papunkčiuose nurodytų asmenų šeimos nariai, kaip jie 

apibrėžti Sprendimo (ES) 2022/382 2 straipsnio 4 dalyje, arba 

1.1.4. asmenys be pilietybės arba trečiųjų šalių piliečiai, kurie nėra Ukrainos piliečiai ir 

kurie iki 2022 m. vasario 24 d. teisėtai nuolat gyveno Ukrainoje turėdami galiojantį leidimą 

nuolat gyventi Ukrainoje, ir jų negalima saugiai ir ilgam laikui grąžinti į kilmės šalį ar kitą 

valstybę, kuri juos priima; 

1.2. ne anksčiau kaip 2022 m. sausio 24 d. laikinai išvykusiems iš Ukrainos ir teisėtai 

buvusiems Europos Sąjungos teritorijoje ar kitoje trečiojoje šalyje, kai jie atitinka šio nutarimo 

1.1.1–1.1.4 papunkčiuose nurodytas sąlygas ir į Lietuvos Respubliką atvyko iki 2022 m. 

gegužės 1 d. 

2. Nustatyti, kad asmenys, kuriems suteikta laikinoji apsauga Lietuvos Respublikoje: 

2.1. Įstatymo 94 straipsnio 5 dalies 4 punkte nurodytą informaciją teikia Migracijos 

departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos; 

2.2. turi teisę nemokamai gyventi valstybės ir savivaldybių institucijų, įstaigų ar kitų 

organizacijų pasiūlytose apgyvendinimo vietose. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija administruoja apgyvendinimo vietų sąrašą ir koordinuoja asmenų, kuriems 

suteikta laikinoji apsauga Lietuvos Respublikoje, apgyvendinimą.  

 

 

Ministras Pirmininkė                                                                                         Ingrida Šimonytė 

 

 

Vidaus reikalų ministrė                                                                                      Agnė Bilotaitė 

  

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LAIKINOSIOS APSAUGOS LIETUVOS RESPUBLIKOJE
UŽSIENIEČIAMS SUTEIKIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-03-16 Nr. 224
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jurgita Bžozovska, patarėja, Vyriausybės posėdžių organizavimo

skyrius
Sertifikatas išduotas JURGITA BŽOZOVSKA, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-03-16 15:21:21
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-03-16 18:26:19
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2022-03-04 - 2025-03-03
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Agnė Bilotaitė, vidaus reikalų ministrė, Lietuvos Respublikos

vidaus reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas AGNĖ BILOTAITĖ, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-03-16 16:02:07
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-03-16 18:26:20
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-03-16 17:42:08
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-03-16 18:26:20
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų, informacijos ir veiklos
procesų valdymo informacinė sistema (DIVIS), Lietuvos
Respublikos Vyriausybės kanceliarija, į.k. 188604574 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 iki 2024-12-19

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.51

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-03-18)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=cf1be101a54511ecaf79c21
20caf5094



DETALŪS METADUOMENYS

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-03-18 01:26:04 TAIS


